
S_35_2024 
 

DOHODA O POSKYTNUTÍ NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ 
kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli: 

 
 
Poskytovatel:  Velkoobchod Zajac, s.r.o. 
se sídlem:   Uhlířská 1064/3, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 
IČ:    25362101 
DIČ:    CZ25362101 
jednající/zastoupen:  Andreou Golabovou, jednatelkou 
 

- dále jen „Poskytovatel“ 
 
 
Objednatel:  Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace 
se sídlem:  Dr. Martínka 14339/4, Ostrava-Hrabůvka, 700 30   
IČ:   73184560 
DIČ:   CZ 73184560  
jednající/zastoupen:  Mgr. Gabrielou Gödelovou, ředitelkou 
Email pro styk s registrem MPSV: kamila.kokesova@kulturajih.cz 
 
 

- dále jen „Objednatel“ 
- (Poskytovatel a Objednatel společně dále jako „smluvní strany“) 

 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1. Podle § 81 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o zaměstnanosti“), jsou zaměstnavatelé s více než 25 zaměstnanci v pracovním poměru 
povinni zaměstnávat osoby se zdravotním postižením ve výši povinného podílu těchto osob na 
celkovém počtu zaměstnanců. Povinný podíl činí 4 %. Tuto povinnost lze splnit zaměstnáváním 
v pracovním poměru, odebíráním výrobků nebo služeb od zaměstnavatelů, se kterými Úřad 
práce uzavřel dohodu o uznání zaměstnavatele, nebo zadáváním zakázek těmto 
zaměstnavatelům nebo odebíráním výrobků nebo služeb od osob se zdravotním postižením, 
které jsou osobami samostatně výdělečně činnými a nezaměstnávají žádné zaměstnance, nebo 
zadáváním zakázek těmto osobám, anebo odvodem do státního rozpočtu. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že je zaměstnavatelem, který zaměstnává více než 50 % osob se 
zdravotním postižením z celkového počtu svých zaměstnanců a se kterým Úřad práce uzavřel 
písemnou dohodu o jeho uznání za zaměstnavatele na chráněném trhu práce. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že zaměstnává takový počet osob se zdravotním postižením, aby byl 
schopen vystavit Objednateli potvrzení o náhradním plnění v rozsahu dle čl. II. odst. 1 této 
dohody, aniž by porušil § 81 odst. 3 zákona o zaměstnanosti. 

4. Objednatel prohlašuje, že je zaměstnavatelem s více než 25 zaměstnanci v pracovním poměru. 
Objednatel svou zákonnou povinnost specifikovanou v odst. 1 tohoto článku může splnit 
odebráním výrobků nebo služeb od Poskytovatele. 

5. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na spolupráci, podle které 
Poskytovatel dodá Objednateli výrobky anebo poskytne Objednateli služby a Objednatel jejich 
odebráním bude plnit svou zákonnou povinnost dle § 81 odst. 2 písm. b) zákona o 
zaměstnanosti. 



 
 

II. 
Rezervace náhradního plnění 

 
1. Objednatel se zavazuje nakoupit u Poskytovatele v období od 1.1.2024 do 31.12.2024 zboží či 

služby v hodnotě 40.000, - Kč bez DPH. O jednotlivých nákupech budou uzavřeny smlouvy o 
dodání zboží nebo poskytnutí služeb. Plnění dle tohoto odstavce se bude považovat za 
poskytnutí tzv. náhradního plnění ve smyslu ust. § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti. 
Tímto si Objednatel rezervuje u Poskytovatele objem náhradního plnění dle § 81 odst. 2 písm. 
b) zákona o zaměstnanosti v období od 1.1.2024 do 31.12.2024 v hodnotě 40.000, - Kč bez 
DPH.  

2. Poskytovatel se zavazuje, že zboží či služby odpovídající hodnotě uvedené v odst. 1 tohoto 
článku pro Objednatele po dobu účinnosti této smlouvy rezervuje a na základě jednotlivých 
smluv o dodání zboží nebo poskytnutí služeb Objednateli dodá. Poskytovatel se zavazuje, že 
dodané zboží nebo poskytnuté služby bude splňovat podmínky pro poskytnutí tzv. náhradního 
plnění dle § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti. 

 
III. 

Podmínky zrušení a změny rezervace 
 

1. Objednatel je oprávněn Poskytovateli oznámit nejpozději do 30.9.2024 zrušení rezervace tzv. 
náhradního plnění nebo změnit hodnotu rezervace tzv. náhradního plnění uvedenou v čl. II. 
odst. 1 této dohody. Za zrušení rezervace nebo změnu hodnoty rezervace ve smyslu tohoto 
odstavce nevzniká Poskytovateli nárok na sankci vůči Objednateli.  

2. V případě, že Objednatel zruší celou rezervaci tzv. náhradního plnění nebo změní hodnotu 
rezervace tzv. náhradního plnění uvedenou v čl. II. odst. 1 této dohody po uplynutí lhůty 
uvedené v odst. 1 tohoto článku, Poskytovateli po uplynutí této lhůty zanikne závazek 
rezervovat pro Objednatele hodnotu tzv. náhradního plnění v nevyčerpaném rozsahu.  
 

IV. 
Povinnosti Poskytovatele 

 
1. Poskytovatel se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti vyplývající pro něj ze zákona o 

zaměstnanosti v souvislosti s poskytováním tzv. náhradního plnění Objednateli. 
2. Poskytovatel zajistí pro potřebu orgánů veřejné moci evidenci daňových dokladů (faktur) 

vystavených Objednateli, které budou splňovat podmínky tzv. náhradního plnění. Poskytovatel 
zajistí, že Objednatel bude zahrnut do aplikace Evidence náhradního plnění provozované 
Ministerstvem práce a sociálních věcí. Poskytovatel se zavazuje průběžně vkládat do Evidence 
náhradního plnění údaje o poskytnutém tzv. náhradním plnění, a to nejpozději do 30 
kalendářních dní od zaplacení poskytnutého plnění.  

3. Poskytovatel je povinen Objednateli na jeho žádost bezodkladně, nejpozději však do 5 
pracovních dnů, vystavit a předat písemné potvrzení o náhradním plnění (potvrzení o uznaném 
objemu náhradního plnění). 

4. V případě, že Poskytovatel nesplní závazek dle odst. 3 tohoto článku, je povinen zaplatit 
Objednateli náhradu veškeré jemu vzniklé škody způsobené porušením této povinnosti a 
uhradit Objednateli veškeré náklady, které mu vzniknou nesplněním závazku Poskytovatele. 
Škodou se rozumí mimo jiné i odvod do státního rozpočtu dle § 81 odst. 2 písm. c) zákona o 
zaměstnanosti zaplacený v důsledku neposkytnutí potvrzení o náhradním plnění. 

5. Poskytovatel se zavazuje poskytnout potřebnou součinnost v případě potřeby doložení 
skutečností rozhodných pro výpočet tzv. náhradního plnění a řádného splnění povinnosti 
Objednatele jako zaměstnavatele dle zákona o zaměstnanosti ve vztahu ke třetím subjektům. 



6. Pokud Poskytovatel v průběhu trvání této dohody pozbyde možnost poskytnout Objednateli 
tzv. náhradní plnění, je povinen o tom neprodleně, nejpozději do 7 dnů od okamžiku, kdy se to 
dozvěděl, písemně informovat Objednatele. 

7. V případě, že Poskytovatel nesplní závazek dle odst. 6 tohoto článku, vznikne Objednateli 
právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000, - Kč za každý jednotlivý případ porušení 
tohoto závazku. 

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany sjednávají, že veškeré skutečnosti a informace, které se smluvní strany dozví na 

základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, jsou považovány za důvěrné. 
Smluvní strany se zavazují o důvěrných informacích zachovávat mlčenlivost, a to až do doby, 
kdy se tyto důvěrné informace stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane 
porušením povinnosti mlčenlivosti jednou ze smluvních stran. 

2. Sjednáním ani zaplacením smluvní pokuty dle této dohody není dotčeno právo smluvní strany 
požadovat po druhé smluvní straně vedle zaplacení smluvní pokuty i náhradu škody v plné výši. 
Vznikem práva na zaplacení smluvní pokuty ani zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo 
příslušné smluvní strany na splnění smluvní povinnosti zajištěné smluvní pokutou. Smluvní 
pokuta je splatná do 1 měsíce ode dne doručení písemné výzvy druhé smluvní straně k její 
úhradě. 

3. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
4. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2024. 
5. Tato dohoda, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této dohody nebo v souvislosti s ní, 

se řídí občanským zákoníkem. 
6. Tuto dohodu lze měnit na základě dohody smluvních stran formou písemných číslovaných 

dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. 
7. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom. 
8. Žádná ze smluvních stran není oprávněna práva a povinnosti z této dohody bez písemného 

souhlasu druhé smluvní strany postoupit na jiné subjekty. 
9. Stane-li se některé ustanovení této dohody neplatné či neúčinné, nezpůsobí to neplatnost ani 

neúčinnost ostatních ustanovení této dohody, pokud je takové ustanovení oddělitelné od této 
dohody jako celku. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k nahrazení takového 
ustanovení této dohody, které bude svým obsahem a účelem co možná nejbližší obsahu a 
účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Neplatnost či neúčinnost kteréhokoli článku, 
odstavce nebo ustanovení této dohody neovlivní platnost nebo účinnost ostatních ustanovení 
této dohody. V tomto případě bude dohoda přiměřeně plněna dle jejího smyslu. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si dohodu řádně přečetli, jejímu obsahu porozuměli, a tato je 
projevem jejich pravé a svobodné vůle. Tuto dohodu podepisují řádně, svobodně a prohlašují, 
že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by jim v uzavření takové dohody bránily. 

 
 V Ostravě dne .................. V Ostravě dne .................. 
 
 Poskytovatel Objednatel 
 
 

___________________________ 
Velkoobchod Zajac, s.r.o. 

Andrea Golabová, jednatelka 
 

___________________________ 

Kulturní zařízení Ostrava-Jih,  
příspěvková organizace 

Mgr. Gabriela Gödelová, ředitelka 
 

 


		2024-02-19T12:08:25+0100
	Mgr. Gabriela Gödelová


		2024-02-20T08:19:33+0100
	Andrea Golabová




